Factura Pequeiio Contribuyente

MARIA EUGENIA, LOPEZ MENDEZ DE JUAREZ

Nit Emisor: 58043012
MARIA EUGENIA LOPEZ MENDEZ

SECTOR VUELTA EL MANGO ALDEA EL XAB, zona 0, El Asintal,

RETALHULEU
NIT Receptor: 112246451

Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y

EXTENSION RURAL -DICORER-

ion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,

Direccion
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
FD409504-C549<406C-BCE7-6FB43C24700E 7
Serie: FD409504 Naimero de DTE: 3309912172
Numero Acceso:

o
Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 10:38:52
Fecha y hora de certificacién: 01-ago-2024 10:38:53

#No B/S  Cantidad Descripcion

1 Servicio 1 PAGO DE HONORARIOS
POR SERVICIOS
TECNICOS PRESTADOS A
LA DIRECCION DE
COORDINACION
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DE/L'
01 DE AGOSTO DE 2024/
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
1482, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-7-2024.

CANCELADO 7

* No genera derecho a crédito fiscal

Precio/Valor
unitario (Q)
6,000.00

TOTALES:

Descuentos (Q)

0.00

0.00

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q) /
0.00 6,000.00
0.00 600000 <

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

4

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie FD409504, niumero de
DTE 3309912172 de fecha 31 de agosto de 2024; emitida por Maria Eugenia Lopez Méndez de
Judrez, ampara el pago por servicios técnicos; correspondiente al mes de agosto del afio 2024, i-3
segun Contrato Administrativo nimero 2024-210-1-3-1482 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién [=]

nimero RH-029-210-7-2024. Conste. Retalhuleu, 31 de agosto de 2024.

) 4y
Maria Eugenia Lopez Méndez de Juarez
DPI: 1868-61796-1109 -~ -

Sede MAGA Retalhuleu

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”



Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722530446218

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 10:40 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 10:38:52

Emisor: 58043012

Agente de Retencién: No es agente de retencion.

Establecimiento: MARIA EUGENIA LOPEZ MENDEZ

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 6000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: FD409504-C549-406C-BCE7-6FB43C24700E

Serie: FD409504 / 4

Niimero del DTE: 3309912172 :

Acuse de recibido:

FCID202420240801T10:38:5306:00FD409504C549406CBCE76FB43C24700E

Fecha de la consulta:

01/08/2024 10:40:43

Estado:

Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 01/08/2024 10:40:47

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 58043012
NOMBRE MARIA EUGENIA, LOPEZ MENDEZ DE JUAREZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario®,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

/

rd

No. Contrato Administrativo: - 2024-210-1-3-1482

No. de Acuerdo Ministerial de RH-029-210-7-2024 /
Aprobacién de Contrato:

Tipo de Servicios: Técnicos

Nombres y apellidos de [a persona
contratista:

Maria Eugenia}ép/ez Méndexz De Judrez /

Plazo de Contratacién | Del: 03/01/2024 | Al: 31/08/2024 ~

Periodo de este . .

periodo Del: 01/08/2024 | Al: 31082024 /
Monto a pagar: Seis mil quetzales exactos Q. 6,000.00 7
Prestados en: Sede Departamental Retalhuleu

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:

A continuacion, se detallan las aclividades y avances gesfionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripecion de Informe de actividades Avance
actividades segdn TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo |
Apoyé en la elaboracién de
una planificacién semanal que /
promueva acfividades en los
CADER, enfocadas a la
alimentacion. En el municipio 100 % Finalizado
1) Apoyaren orientarala | de El Asintal del
planificacion departamento de Retalhuleu
comunitaria municipal | en ¢l mes de agosto del afio
para promover la | 2024. j/
alimentacién. Apoyé brindar seguimiento de -
planificaciones para que las
personas adquieran una dieta -
pvie e;’umbrada v 100 % Finalizado
balanceada, en el municipio
de El Asintal. -
’ Apoyé en la realizacion de 4 7
2) Brindar apoyo an | capacitaciones de atol de
verificar la | yuca, a las integrantes de los o S
participacién activa de | distintos CADER para 100% Finalizado
las familias rurales en | fortalecer- la SAN, en el
actividades de | municipio de El Asintal. P
mejoramiento para | Apoyé en la realizacién de 6 ) -1
promover la | capacitaciones y elaboracién S
alimentacién. de cloro artesanal en el 100% Finalizado
municipio de El Asintal. e
Apoyé en la consolidacién y /
3) Apoyar en actualizar e | elaboracién de un informe
Integrar las bases que | mensual de actividades
sean requeridas por el | ejecutadas, en el municipio de 100 % Finalizado
jefe inmediato de [a | El Asintal del departamento
sede departamental. de Retalhuleu en el mes de
agosto del afio 2024.




Apoyé en el ingreso de los
datos de las ventas de los 100 % Finalizado
PAF.

Apoyé en actualizacion de un
plan municipal para fortalecer
acciones que promuevan la
alimentacion, en el municipio
de El Asintal del
departamento de Retalhuleu
en el mes de agosto del afio

100 % Finalizado

4) Apoyar en actualizar

o planes | 5504
cr;‘em::t:);t:tmes ::.: Apoyé en la participacion en
prfmover " |a | Procesos de gestion del

conocimiento en Sede
Departamental y otros
espacios de formacion. En el 100 % Finalizado
municipio de El Asintal del
departamento de Retalhuleu
en el mes de agosto del afio
2024,
Apoyé al extensionista de
5) Otras actividades que | Agricultura Familiar, en el
le fueren asignadas | monitoreo de la primera

alimentacion.

por el jefe inmediato | entrega del programa 100 % Finalizado
de la sede | “Alimentacion Escolar” en las
departamental. distintas Escuelas del

municipio de El Asintal.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

Maria Eugenia Lopez Méndez de Judrez -
DPI: 1868-61796-1109
Celular: 5429-4928 7

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.

(f)

Sede MAGA Retathuleu




INFORME FINAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo 2024-210-1-3-1482

No. de Acuerdo Ministerial de RH-029-210-7-2024
Aprobacién de Contrato:

Tipo de Servicios: Técnicos

Nombres y apellidos de la persona Maria Eugenia Lépez Méndez de Juarez
contratista:

Plazo de Del:03/01/2024 | Al: 31/08/2024

contratacién

Periodo de este Del:03/01/2024 Al: 31/08/2024 Ve
informe: .

Monto a pagar: Cuarenta y siete mil Q. 47,612.90 »
seiscientos doce quetzales con 90/100
Prestados en: Sede Departamental Retalhuleu

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el
periodo de la contratacién:

Descripcion de Informe de actividades Avance
actividades segin TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1) Apoyar en orientar a la | Apoyé en la planificacion 100 % Finalizado
planificacion y elaboracion para que
comunitaria municipal | las personas adquieran
para promover la una dieta méas equilibrada
alimentacion. de una buena

alimentacién en ¢
municipio de El Asintal.

Apoyé con el seguimiento
de la  planificacion
comunitaria y municipal
en la AMER del municipio
de El Asintal enfocadas a
la alimentacién. En el
municipio de El Asintal
del departamento de
Retalhuleu.

2) Brindar apoyo en Apoyé en la realizacién y 100 % Finalizado
verificar la participacién | elaboracién de 8
activa de las familias capacitaciones de tortitas
rurales en actividades |y atol de yuca, con las
de mejoramiento para | integrantes  de los

promover la distintos grupos de los
alimentacion. CADER, en el municipio
de El Asintal.




Apoyé en la realizacion y
elaboracién de 7
capacitaciones de cera
para piso, con las
integrantes de los
distintos grupos de los
CADER, en el municipio
de El Asintal.

3) Apoyar en actualizar e
integrar las bases que
sean requeridas por €l
jefe inmediato de la
sede departamental.

Apoyé en la recopilacion
de informacién para la
realizacion de
planificacién mensual de
actividades ejecutadas,
en el municipio de El
Asintal del departamento
de Retalhuleu.

Apoyé en la integracién
de 6 nuevos CADER, en
el municipio de El Asintal.

100%

Finalizado

4) Apoyar en actualizar los
planes municipales yfo
departamentales para
promover la alimentacion

Apoyé en actualizacién
de un plan municipal para
fortalecer acciones que
promuevan la
alimentaciéon, en el
municipio de El Asintal
del departamento de
Retalhuleu.

100 %

Finalizado

Apoyé en la participacion
en procesos de gestion
del conocimiento en
Sede Departamental y
otros espacios de
formacion. En el
municipio de El Asintal
del departamento de
Retalhuleu.

100%

Finalizado




5) Otras actividades que | Apoyé al extensionista de 100 % Finalizado
sean asignadas por el Agricultura Familiar, en el
Jefe de la Sede monitoreo de la primera
entrega del programa
Departamental. “Alimentacién Escolar” en
las distintas Escuelas del
municipio de El Asintal.
Apoyé al extensionista 100 % Finalizado

DAR en la elaboracion de
huertos sembrando:
Chile pimiento, pepino, y
chipilin del municipio de
El Asintal.

Resultado de la prestacion de los servicios:

Se alcanzd la realizacion y elaboracion de 16 capacitaciones de
desinfectante para piso artesanal con el propdsito de motivar a las
sefioras integrantes de los distintos grupos de los CADER, en el municipio
de El Asintatl.

Se obtuvo la realizacién y elaboracion de 10 capacitaciones de champo
de Sdbila con aroma a Herbal y vitamina E con las integrantes de los
distintos grupos de los CADER, en el municipio de Ei Asintal.

Se logro la realizacion y elaboracion de 15 capacitaciones de manjar de
leche con las integrantes de los distintos grupos de los CADER, en el
municipio de El Asintal.

Se alcanzé la realizacion y elaboracién de 11 capacitaciones de cera para
piso con las integrantes de los distintos grupos de los CADER, en el
municipio de El Asintal.

Se logro la realizacion y elaboracion de 14 capacitaciones de atol de yuca
brindandoles los beneficios que contiene la yuca, y una forma diferente
de como consumirla con las integrantes de los distintos grupos de los
CADER, en el municipio de El Asintal.




Se obtuvo trabajar envasados de chile en escabeche, con 20 promotores del
municipio El Asintal para incrementar la comercializacién en ingresos familiares.

Se alcanzé trabajar en el CADER juvenil en la elaboracién de cloro, del municipio
de El Asintal para el fortalecimiento de productos comerciales.

Se logr6 obtuvo la realizacion y elaboracion de 5 huertos familiar con las
integrantes de los distintos grupos de los CADER, en el municipio de El Asintal.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en
cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el periodo de la
contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

0 ()

Maria Eugenia Lopez Méndez de Juarez
DPI: 1868617961109 P
Celular: 54294928 -~

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo
estipulado en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y
se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda,
para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.
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